
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 36 del 27-06-2013

OGGETTO

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' KIBERNETES S.r.l. DEL SERVIZIO DI MANTENIMENTO
NORMATIVO ED OPERATIVO GESTIONE IVA E IRAP PER RECUPERO RISORSE FISCALI E
FINANZIARIE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 28-06-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che con proprio atto n. 66 del 25/07/2011 è stato affidato alla soc. Kibernetes s.r.l.

di Napoli il servizio di recupero risorse fiscali e finanziarie Irap e IVA:

Dato atto che l’attività svolta dalla citata ditta ha prodotto i risultati attesi, positivi per l’Ente in

termini di risparmio fiscale IVA (per gli anni fiscali 2008-2011) di complessivi € 102.858 e IRAP

(per gli anni fiscali 2007-2011) di complessivi € 124.775,94,

Dato atto, altresì, che il mantenimento del metodo optato per la determinazione della base

imponibile Irap mediante il metodo misto impone l’obbligo di continuare con tale scelta per

almeno un triennio pena la perdita del diritto a tutti i benefici ottenuti (Circ. Agenzia delle

Entrate n. 234/2000);

Vista la proposta presentata dalla stessa ditta in data 31/05/2013 per il mantenimento

normativo ed operativo triennale della gestione IVA ed Irap per gli anni fiscali 2012, 2013 e

2014, al compenso del 16% - oltre IVA – sulle maggiori risorse recuperate per l’Ente;

Considerato che il servizio di mantenimento normativo ed operativo Iva come proposto

comprende: il calcolo dei costi ripartiti per le fatture IVA, la stampa dei registri IVA, la

compilazione e l’invio telematico del modello IVA nonché l’archiviazione informatica delle

fatture utilizzate;

Considerato che il servizio di mantenimento normativo ed operativo IRAP come proposto

comprende: l’analisi dei costi e dei ricavi delle singole attività coinvolte nel calcolo del valore

della produzione netta, la redazione del conto economico per tutte le attività di natura

commerciale, la rilevazione dei costi promiscui con redazione di tabelle rappresentative

suddivise per centri di costo nonché la compilazione e l’invio del modello IRAP;

Dato atto che la ditta ha svolto il precedente incarico nel rispetto di tutte le clausole

contrattuali, della tempistica e delle previsioni dei risultati conseguiti dimostrando un’elevata

professionalità e che l’offerta presenta un ribasso del 4% rispetto a quella già svolta e che il



compenso non comporta incremento di spesa in quanto parametrato all’effettivo recupero di

maggiori risorse le quali, invece rappresentano fonti di risparmio fiscale per l’Ente;

Dato atto che l’attività in questione, prevista nei documenti di programmazione dell’Ente, non

può essere esclusivamente realizzata con risorse umane interne all’Ente già impegnate a pieno

regime nelle attività istituzionali, ed è finalizzata al perseguimento degli obiettivi

dell’amministrazione;

Dato atto che la liquidazione delle competenze avverrà soltanto a seguito di comprovato

recupero di risorse finanziarie per l’Ente

Visto l’art. 192 del Tuel e l’art. 21 del vigente regolamento per l’affidamento di lavori, forniture

e servizi in economia - Delibera del C.C. n. 18 del 22/7/2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 166 del 7/1/2009;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa citate,

- Di affidare alla ditta Kibernetes Srl di Napoli lo svolgimento dei servizi di cui in narrativa per il

mantenimento normativo ed operativo triennale delle gestioni IVA ed Irap per gli anni fiscali

2012, 2013 e 2014, con il compenso del 16% - oltre IVA – sulle maggiori risorse recuperate per

l’Ente;

- Di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’approvazione dello schema di contratto

e l’impegno di spesa sul redigendo bilancio di previsione 2013;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-06-2013 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-06-2013 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


